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در  گروه بین الملل- علی ودایع: جنگ 
اوکراین همچنان ادامه دارد. شدت درگیری  ها 
در شرق این کشور افزایش یافته و نیروهای 
ارتش روسیه تلاش می کنند ناحیه دونباس را 
به تصرف کامل خود درآورند. مهم ترین خبر 

دیروز ، غرق شدن رزم ناو »مسکوا« بود.
 به گزارش یورونیوز، ناظران غرق ناو جنگی 
»موسکووا« متعلق به روسیه را ضربه بزرگی به 
نیروی دریایی این کشور در دریای سیاه ارزیابی 
کرده اند. اوکراین پیش از این ادعا کرده بود که 
ناو موسکووا را هدف حمله موشکی قرار داده 
است، اما روسیه ضمن رد این ادعا دلیل آتش 
گرفتن ناو را »انفجار در انبار مهمات« اعلام 

کرده بود.
مسکو روز جمعه اعلام کرد که قصد دارد 
حملات موشکی خود را به کی یف افزایش 
دهد. در همین حال رسانه های اوکراینی بامداد 
جمعه اعلام کردند که آژیر خطر حمله هوایی 
به صورت همزمان در تمام مناطق این کشور 

شنیده شده است.
روسیه این تصمیم را پاسخی به حملات 
نیروهای نظامی اوکراین در داخل خاک خود 
عنوان کرده است. مسکو اعلام کرده است در 
چارچوب تصمیم جدید »یک کارخانه ساخت 
موشک زمین به هوا« را در نزدیکی پایتخت 
اوکراین بمباران کرده و حدود ۳۰ »مزدور 

لهستانی« را کشته است.
مقامات روسیه می گویند نیروهای اوکراینی 
یک سری حملات فرامرزی هوائی را در منطقه 
بریانسک روسیه، در نزدیکی مرز اوکراین، انجام 
داده اند.براساس این گزارش ،  2 هلیکوپتر 
نظامی اوکراینی روز پنجشنبه با ورود به حریم 
هوایی روسیه و در حالی که در ارتفاع پایین 
حرکت می کردند، دستکم شش ساختمان را در 
روستای کلیمووو در حدود ۱۱ کیلومتری عمق 

خاک روسیه هدف حمله قرار دادند.
در همین حال جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا ابراز امیدواری کرده است که بتواند به 

زودی از کی یف دیدار کند.
فرانسه نیز گفته است سفارت خود را در 
روزهای پیش رو بار دیگر به پایتخت اوکراین 

منتقل خواهد کرد.

تحلیل لندن از بازگشت به استراتژی 
ارتش سرخ

لندن در تازه ترین ارزیابی خود از تحولات 
اوکراین معتقد است که غرق شدن رزم ناو 
روسیه در دریای سیاه، مسکو را به بازنگری 
موقعیت دریایی سوق خواهند داد. بریتانیا 
همچنین پیش بینی کرد که روسیه با ترکیبی 
از عملیات موشکی و توپخانه ای در این کشور به 

دکترین نظامی سنتی بازگشته است.
مساله اساسی برای مسکو این است که رزم 
ناو مسکووا ، پرچمدار نیروی دریایی روسیه در 
دریای سیاه بشمار می رفت؛ هم به عنوان کشتی 
فرماندهی و هم پایگاه هوایی نقش کلیدی ایفا 
می کرد. ناو مسکووا در سال ۱۹۸2 به نیروی 
دریایی شوروی اضافه شد و یکی از ۳ رزمناو 
موشک هدایت شونده کلاس اسلاوا است. دو 
اسلاوای دیگر مارشال اوستینوف و واریاگ 

هستند که در مدیترانه فعالیت می کنند. بنا به 
گفته »ماکسیم مارچنکو« فرماندار اودسا ، رزم 
ناو مسکووا توسط موشک های نپتون اوکراین 
غرق شده است.  موشک های نپتون که برای 
نخستین بار در سال 2۰2۱ عملیاتی شدند، 
 بر اساس الگوی موشک ضد کشتی کایاک 
AS-2۰ شوروی که مشابه موشک هارپون 

تولید آمریکاست، ساخته شده اند.
مسکووا نخستین کشتی جنگی روسیه 
نیست که در طول نبرد ۵۰ روزه اوکراین 
آسیب دیده است. پیش از این گزارش شده 
بود که یک کشتی دیگر روسی در نزدیکی 
بندر بردیانسک اوکراین پس از حمله نیروهای 

اوکراینی غرق شد.
بریتانیا با تاکید بر تغییر رویکردهای 
نیروی دریایی روسیه در دریای سیاه ، با پیش 
کشیدن علاقه پوتین به دونباس نوشت که این 

منطقه همراه با کراماتورسک و کوستیانتینیوکا  
براساس دکترین قدیمی مسکو مورد حملات 
سنگین موشکی و توپخانه قرار خواهد گرفت. 
گمانه زنی آمریکا درباره استفاده از 

تسلیحاتی 
»ویلیام برنز« رئیس سازمان جاسوسی 
آمریکا »سیا« گفت کشورش نمی تواند احتمال 
استفاده روسیه از تسلیحات هسته ای تاکتیکی 
را با توجه به ناامیدی فزاینده مسکو از پیروزی 

در جنگ اوکراین، کم اهمیت بیانگارد.
برنز در دانشگاه »جورجیاتک« آتلانتا 
گفته که با توجه به ناامیدی بالقوه ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری و سران روسیه در پی 
شکست های نظامی تاکنون، هیچ یک از ما 
نمی تواند تهدید روی اوردن احتمالی آنان را به 
کاربرد تسلیحات تاکتیکی یا تسلیحات محدود 

هسته ای، سبک و نادیده بگیرد.

رئیس سیا در پی نخستین سخنرانی 
همگانی در این مقام، در باره پرسش سناتور 
پیشین دمکرات سام نان، افزود: ایالات متحده 
تاکنون هیچ  مدرک و دلیل عملی از روی 
اوردن روسیه به کاربرد چنین سلاح هایی به 

دست نیاورده است. 
به گفته برنز؛ یا وجود برخی گزافه گوئی ها 
و تهدیدهای کرملین در باره بالابردن سطح 
آمادگی هسته ای، تاکنون شواهد و مدارک 
عملی کافی از استقرار یا نقل و انتقالات و 
تحولات نظامی که تقویت کننده چنین نگرانی 
باشد، مشاهده نکرده ایم، هر چند به دقت 
مراقبیم، زیرا از مهم ترین مسئولیت های ما در 

سیا به شمار می رود.  
مسکو روز پنجشنبه احتمال انتقال 
سلاح های هسته ای را به منطقه دریای بالتیک 
در صورت پیوستن فنلاند و سوئد به سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو«، مطرح کرده 
است.  واشنگتن تاکنون به دستور پوتین در 
اوایل جنگ اوکراین در باره افزایش سطح 
آماده باش نیروهای هسته ای روسیه، نشان 
نداده است. برنز در بخشی از سخنان خود 
در این دانشگاه در ایالت جورجیا گفت که جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای پرهیز از 
به راه افتادن جنگ سوم جهانی در اروپا، از 
اعلام منطقه پرواز ممنوع در اسمان اوکراین 
یا پذیرش پیشنهاد لهستان برای انتقال 
جنگنده های دوره اتحاد شوروی به اوکراین 

خودداری کرده است.
این درحالی است که »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه روز 2۱ فوریه 2۰22 
)دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی توجهی 
غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال 
جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک را در 

منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۵ اسفند 
نیز عملیاتی نظامی که آن را »عملیات ویژه« 
خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب 
روابط پرتنش مسکو- کی یف به رویارویی 
نظامی تغییر وضعیت داد. درگیری ها در 
اوکراین و واکنش ها به اقدام روسیه همچنان 

ادامه دارد.

رزم ناو مسکووا توسط موشک های اوکراینی غرق شد

ضربه سمبلیک کی یف به ارتش سرخ 

تماس استراتژیک چین با رهبران عربستان

»شی جی پینگ«، رئیس جمهوری چین 
و »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در 
تماس تلفنی، درباره مناسبات دو کشور و 
تحولات منطقه و جهان گفت و گو و تبادل 

نظر کردند.
رئیس جمهوری چین دیروز )جمعه( 

با ولیعهد سعودی تماس تلفنی برقرار کرد 
و دو طرف در خصوص مسائل گوناگون از 
جمله پیوندهای چین و عربستان در بخش ها 
گوناگون و رخدادهای منطقه و جهان گفت 

و گو کردند.
کرد  اعلام  »شینهوا«  خبرگزاری چینی 

که شی جین پینگ در این تماس تلفنی 
گفت که اوضاع بین المللی و منطقه اکنون 
دستخوش تغییرهای ژرف و پیچیده ای 
شده است که این اهمیت روابط راهبردی و 
همه جانبه چین و عربستان را بیشتر نشان 
می دهد. رئیس  جمهوری چین اظهار کرد که 
طی سال گذشته، چین و عربستان سعودی 
در هماهنگی با یکدیگر به کوشش های 
خود برای حرکت رو به جلو و گسترش 
روابط دوجانبه شتاب دادند. روابط عربستان 
سعودی و چین در دوره جدید و از آغاز 
ریاست جمهوری جو بایدن در سال 2۰2۰ 

رو به گسترش نهاده است.
مارس گذشته وزیران خارجه عربستان و 
چین در دیدار با یکدیگر در باره پیوندهای دو 
جانبه و تقویت همکاری و امنیت در خاورمیانه 
تبادل نظر کردند. عربستان سعودی همچنین 
در حال گفت وگوهای فعالانه با پکن بر سر آن 
است تا بخشی از نفت خود را به یوان ) واحد 

پول چین( به چینی ها بفروشد.

به گزارش »وال استریت ژورنال«، این 
اقدام خدشه دیگری بر سلطه دلار آمریکا بر 
بازار جهانی نفت و نشانه دیگری از تغییر از 
سوی بزرگترین صادرکننده نفت خام به آسیا 

است.
منابع آگاه در این زمینه اعلام کردند 
که گفت وگوها با چین بر سر قراردادهای 
نفتی بر پایه یوان در طول ۶ سال گذشته در 
جریان بوده اما امسال و به دلیل نارضایتی 
فزاینده سعودی ها نسبت به تعهدات 
بلندمدت امنیتی آمریکا در خصوص این 
پادشاهی سرعت گرفته است. براساس این 
گزارش، عربستان سعودی به شدت از حمایت 
ناچیز آمریکا از دخالت آنها در جنگ داخلی 
یمن و همچنین تلاش های دولت بایدن 
برای رسیدن به توافقی با ایران بر سر برنامه 

هسته ای این کشور عصبانی هستند.
از سوی دیگر مقامات سعودی گفتند 
که از تصمیم آمریکا برای خروج ناگهانی از 

افغانستان شوکه شده اند.

چین خریدار بیش از 2۵ درصد از کل 
نفت صادراتی عربستان سعودی است. در 
صورتی که خرید نفت چین از عربستان 
به یوان انجام شود، جایگاه پول ملی چین 

تقویت خواهد شد.
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« 
ماه گذشته نوشت که ریاض و پکن در حال 
مذاکره برای معامله برخی از صادرات نفت 
عربستان به چین به یوان )واحد پول چین( 
هستند و اجرایی شدن آن گامی انقلابی 
در اقتصاد جهانی است و این امر موجب 
متزلزل شدن جایگاه دلار به عنوان ارز 
بازارهای جهانی  اصلی قیمت گذاری نفت در 
خواهد شد و ممکن است اعتراض واشنگتن 

را برانگیزد. 
به نوشته این روزنامه، عربستان سعودی از 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین دعوت 
کرده است تا برای تقویت روابط دو کشور 
به ریاض سفر کند و این امر باعث افزایش 

جدایی میان واشنگتن و ریاض می شود.

»ویلیام برنز« دیپلمات ۶۶ ساله - که اغلب از او به عنوان 
ماهرترین فرستاده نسل خود توصیف می شود - تخصص را 
با نفوذ گره زده است. او به زبان های روسی و عربی مسلط 
است، در دوران خدمتش پنج رئیس جمهور را دیده و دو 
سمت در مسکو داشته است: اولی در زمان رهبری بوریس 
یلتسین و دومی به عنوان سفیر در اوایل تصدی ولادیمیر 
پوتین؛ درست زمانی که روابط آمریکا و روسیه رو به تیرگی 
می رفت. برنز رهبر روسیه را به خوبی می شناسد. تعداد کمی 
از مشاوران بایدن وجود دارند که تا این حد مورد اعتماد 
او باشند. برنز نقش اصلی را در بحران اوکراین به عهده 
داشت. پس از اینکه جاسوسان آمریکایی و بریتانیایی در 
اکتبر گذشته به طرح جنگ روسیه پی بردند، آقای برنز به 

مسکو اعزام شد تا به پوتین هشدار دهد که اهدافش عواقبی 
در پی خواهد داشت. آقای برنز که متقاعد شده بود جنگ 
نزدیک است، با علنی کردن اطلاعات جاسوسان انگلیسی-

آمریکایی، برای متقاعد کردن متحدان شکاک اروپایی نسبت 
به برنامه های آقای پوتین دست به کار شد. به ندرت جامعه 
اطلاعاتی آمریکا، در طول دهه های گذشته به چنین پیروزی 
آشکاری دست یافته است. این به عنوان یکی از خلاقانه ترین 
و موفق ترین کاربردهای سرویس اطلاعاتی در سال های 
متمادی بوده است. بیشتر اشتباهات اخیر سیاست خارجی 
آمریکا- از خروج از برجام توسط دونالد ترامپ گرفته تا حمله 
جورج دبلیو بوش به عراق - در ناآگاهی عمیق از جهانی که 

واشنگتن فرض می کرد آن را شکل می داد، انجام شد.

ولادیمیر پوتین روز پنجشنبه  در جلسه هیات دولت 
روسیه با تبیین راهبرد، اورپایی ها را به بی ثبات کردن بازار 
انرژی متهم کرد. رئیس جمهوری روسیه گفت: ما فرض 
می کنیم که در آینده تحویل ]انرژی[ به غرب کاهش خواهد 
یافت بنابراین باید صادرات خود را به سمت بازارهای جنوب 

و شرق که به سرعت در حال رشد هستند، تغییر دهیم.
پوتین اضافه کرد: کشورهای اروپایی دائم اعلام می کنند 
که بدون عرضه انرژی از طرف روسیه عمل کنند و با این کار 

بازار را بی ثبات کرده و قیمت ها را بالا می برند.
بر اساس داده های گمرک چین، به رغم فشارها و تحریم 
های جهانی علیه مسکو، تجارت چین با روسیه در ماه مارس 
سال جاری بیش از ۱2 درصد نسبت به مدت زمان مشابه 

در سال گذشته افزایش یافت و از رقم افزایش تجارت پکن 
با سایر نقاط جهان پیشی گرفته است.

با وجود فشارهای آمریکا بر چین برای پیروی از سیاست 
های تحریمی غرب علیه روسیه، حجم تجارت پکن و مسکو 
نه تنها کاهش نیافته بلکه امار و ارقام حاکی از افزایش 
همکاری های تجاری بین دو قدرت بزرگ شرق است. پایگاه 
خبری انگلیسی»گاردین« گزارش داد آمار منتشر شده از 
سوی گمرک چین نشان می دهد حجم مبادلات تجاری 
چین و روسیه در مدت زمان مذکور با ۱2.۷۶ درصد افزایش 
به ۱۱.۶۷ میلیارد دلار رسیده است. میزان مبادلات تجاری 
چین در ماه مارس سال جاری میلادی با سایر نقاط جهان با 
افزایش ۷.۷۵ درصدی  به به ۵۰۵ میلیارد دلاررسیده است.

توسعه تجارت روسیه و چیننقش رئیس سیا در جنگ اوکراین

در یک قسمت از سریال در حال پخش 
از یک شبکه مشهور سعودی، رئیس جمهور 
آمریکا به شکل بی سابقه ای مورد تمسخر قرار 
گرفت، اقدامی غیرعادی که نشان دهنده 
بدترشدن روابط بین ریاض و واشنگتن است.
به گزارش یورونیوز، اپیزودی از یک 
سریال که توسط یک شبکه تلویزیونی مشهور 
سعودی پخش شد، میلیون ها بیننده را با یک 
صحنه کمدی که به طور علنی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا را به سخره گرفت، 
جمع کرد، اقدامی غیرعادی که نشان دهنده 
بدتر شدن روابط بین ریاض و واشنگتن است.
در صحنه پخش شده توسط شبکه 

عربی،  سرگرمی  بزرگترین شبکه   ،MBC
خالد الفرج، کمدین سعودی، که نقش بایدن 
را ایفا می کند دو بار در کمتر از یک دقیقه 
به خواب می رود در حالی که تلاش می کند 
»پاسخی سخت«  به ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه درباره جنگ با اوکراین بدهد.

براساس این اپیزود بایدن در صحنه 
چندین بار موضوع گفتگو  و همینطور نام 
پوتین را فراموش می کند و به جای اوکراین 
به بحران اسپانیا و سپس آفریقا اشاره می کند.
همچنین بایدن چندین بار کاملا هریس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا را »بانوی اول« 

خطا می کند.

این کلیپ تنها در توییتر حداقل هفت 
میلیون بار دیده شده است که باعث 
واکنش های مختلف کاربران شبکه های 

اجتماعی در دو کشور را به دنبال داشت.
کلی  طور  به   )MBC(شبکه این 
برنامه هایی را پخش می کند که با دیدگاه های 
محمد بن سلمان، ولیعهدعربستان همخوانی 
دارد. تهاجم روسیه به اوکراین شکاف 
گسترده ای را بین واشنگتن و ریاض آشکار 
کرد بطوریکه روابط نزدیک آنها مبتنی بر 
تأمین نفت ارزان سعودی در ازای حمایت 

نظامی آمریکا به دهه ۱۹۴۰ باز می گردد.
عربستان از زمان شروع جنگ اوکراین در 

برابر فشار آمریکا برای افزایش تولید نفت 
مقاومت کرده است.

همچنین قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار 

سعودی و ستون نویس واشنگتن پست در 
سال 2۰۱۸ توسط عربستان، روابط میان دو 

کشور را بشدت  تحت تاثیر قرار داده است.

تمسخر بایدن در تلویزیون عربستان

درگیری خونین سربازان اسرائیلی با فلسطینی ها
فلسطین  احمر  هلال  منابع 
مجروحان  تعداد  افزایش  از 
فلسطینی به ۱۵2 نفر در پی 
نیروهای  با  تداوم درگیری ها 
در  صهیونیستی  اشغالگر  رژیم 
مسجد الاقصی در روز جمعه 
الجزیره  به گزارش  دادند.  خبر 
ظهر دیروز به نقل از هلال احمر 

فلسطین نوشت: شمار فلسطینی های مجروح طی درگیری ها با نظامیان 
صهیونیست در مسجدالاقصی به ۱۵2 نفر افزایش یافته است. این رسانه 
عربی همچنین از افزایش تعداد دستگیری ها به ۴۰۰ نفر خبر داد که ۹۰ 
نفر از دستگیری ها مربوط به امروز بوده است. همزمان با ادامه درگیری میان 
نیروهای صهیونیستی و مردم فلسطین، نمازگزاران فلسطینی در حالی خود را 
برای برگزاری نماز جمعه آماده می کردند که اشغالگران صهیونیست از ورود 
آنها به داخل مسجد الاقصی مانع شدند. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
امور خارجه تعرض بی شرمانه صهیونیستها در ماه مبارک رمضان به اماکن 
مقدس فلسطین و یورش به روزه داران و نمازگزاران در مسجدالاقصی را قویا 
محکوم و نسبت به تداوم اقدامات وحشیانه و تروریستی اشغالگران در قدس 

و فلسطین اشغالی هشدار داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به ضرب و جرح  نمازگزاران فلسطینی 
به دست نظامیان اشغالگر اظهار داشت، جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
مظلوم فلسطین حاکی از ضعف روزافزون این رژیم اشغالگر می باشد که برای 
سرپوش گذاشتن بر آن، توان پوشالی خود را در برابر عده ای نمازگزار بی دفاع 
را به نمایش می گذارد. از ۱۵ روز گذشته تا کنون، دست کم 2۰ فلسطینی 
بر اثر حمله سربازان رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسیده اند که هفت نفر از 

این شهدا، مربوط به درگیری های روز گذشته و امروز است.

ویژه

هشدار بهداشت جهانی درباره قدرت مخرب کرونا
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد راهی طولانی تا تبدیل شدن ویروس 
کرونا به بیماری بومی وجود دارد و این بیماری همچنان می تواند با ایجاد 
موج های بزرگی از سرایت به این بیماری جمعیت بزرگی در سراسر جهان را 

مورد هدف قرار دهد.
»مایکل رایان« مدیر برنامه اضطراری سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد 
این تصور که با بومی شدن بیماری کووید-۱۹ مشکلات پایان می یابند 
اشتباهی بزرگ است.  او در جلسه پرسش و پاسخ کانال های شبکه های 
اجتماعی سازمان بهداشت جهانی  با اشاره به اینکه بیماری هایی همچون 
مالاریا و سل ریوی به عنوان بیماری های بومی هنوز جان میلیون ها نفر را در 
سال می گیرند افزود: »من مطمئنا باور دارم حتی به شرایط بومی شدن این 
بیماری با این ویروس نزدیک هم نشدیم و این بیماری هنوز بومی نشده است. 
باور نکنید بومی شدن این بیماری به معنای پایان و یا کم خطر شدن آن 
می شود«. وی همچنین گفت ویروس کرونا هنوز به بیماری فصلی و یا الگوی 
سرایتی تبدیل نشده و قادر است منجر به همه گیری هایی در ابعاد بزرگ 
شود. از سوی دیگر »ماریا ون کرکهوف« سرپرست تکنیکی کووید-۱۹ در 
سازمان بهداشت جهانی گفت ویروس کرونا در سطحی بالا در حال چرخش 

در جوامع است و همچنان منجر به مرگ و میر افراد زیادی می شود.

افزایش اتهامات نخست وزیر ژاپن
پرونده تخلفات نخست وزیر بریتانیا با انتشار گزارش ها درباره احتمال نقض 
بیشتر محدودیت های کرونایی سنگین تر شد و او را یک قدم به سقوط نزدیک 
تر کرد. براساس گزارش دیلی میل، »بوریس جانسون« ممکن است سه جریمه 
دیگر در رابطه با نقض محدودیت های کرونایی دریافت کند. جانسون به دلیل 
برگزاری مهمانی در ساختمان نخست وزیری در اوج محدودیت های کرونایی که 
از ان به عنوان »پارتی گیت« یاد می شود یک فقره جریمه دریافت کرده که مبلغ 

آن را پرداخت کرده است.
او نخستین رهبر بریتانیا است که به دلیل نقض قانون جریمه می شود و به 
همین خاطر احزاب مخالف دولت خواهان کناره گیری او از قدرت هستند. آن ها 
او را شایسته رهبری کشور نداسته و خواستار برگزاری جلسه رای عدم اعتماد 

هستند.
پارلمان بریتانیا این روزها به مناسبت عید پاک تعطیل است و هفته آینده 
بازگشایی می شود. یک منبع دفتر نخست وزیری که خواست نامش فاش نشود 

اوضاع کنونی را » آرامش قبل از طوفان احتمالی« دانست.
لرد »دیوید ولفسون« وزیر دادگستری بریتانیا دیروز در نامه ای به نخست 
وزیر این کشور از » شکسته شدن مکرر قوانین« توسط او انتقاد و در رسانه های 
اجتماعی اعلام استعفا کرد. او گفت که با توجه به »تعهدات وزارتی و حرفه ای« 

خود در این زمینه، »گزینه ای« جز استعفا ندارد.
در همین حال گزارش ها از بروز شکاف و بی اعتمادی عمیق در داخل حزب 
حاکم محافظه کار نسبت به دولت حکایت دارد. توبیاس الوود معاون پیشین وزیر 
امور خارجه بریتانیا گفت که بوریس جانسون پس از اینکه گزارش ها درباره 

تخلفات او به نتیجه رسید مدیون است که جلسه رای عدم اعتماد برگزار کند.
بهمن ماه گذشته که ماجرای پارتی گیت برای نخستین بار سرباز کرد بیش 
از ۱۴ تن از هم حزبی های جانسون خواستار استعفای وی از قدرت شدند. از 
این تعداد ۹ تن نامه عدم اعتماد خود را تحویل فراکسیون حزب دادند. بر 
اساس قوانین داخلی حزب محافظه کار، اگر ۱۵ درصد از اعضای حزب معادل 
۵۴ تن، خواستار انتخابات درون حزبی شوند، بوریس جانسون با رای عدم اعتماد 
مواجه خواهد شد. جانسون همان موقع با اذعان به برگزاری مهمانی در زمان 
محدودیت های کرونایی تلاش کرد با عذر خواهی، خود را ازگرداب انتقادها و 
بحرانی که گریبان گیرش شده رها کند و بعد از آن هم بحران اوکراین، ماجرای 
پارتی گیت را به فراموشی سپرد. اما این روزها »استعفا« دوباره ترجیع بند 

انتقادهای شمار زیادی از نمایندگان و افکار عمومی شده است.

فشار ایلان ماسک برای خرید سهام توییتر
»ایلان ماسک« ثروتمندترین فرد جهان و رئیس شرکت تسلا که به 
بزرگترین سهامدار شبکه توییتر نیز تبدیل شده است، پیشنهاد خرید این 
شبکه اجتماعی را به قیمت ۴۰ میلیارد دلار ارایه داد. به گزارش روزنامه 
لو فیگارو، این میلیاردر پیشنهاد خرید توییتر را به قیمت هر سهم ۵۴.2۰ 
دلار ارائه کرده است. این مبلغ در مجموع ۴۰ میلیارد دلار است که ماسک 

می گوید آن را به صورت نقدی تسویه می کند.
برای سهامداران توییتر، این پیشنهاد در مقایسه با 2۸ ژانویه، تاریخی که 
ماسک شروع به خرید سهام این شبکه اجتماعی کرد، افزایش ۵۴ درصدی 
داشته است. روز چهارشنبه هر سهم توییتر ۴۵ دلار ارزش داشت اما هنگامی 
که این پیشنهاد اعلام شد، سهام توییتر بیش از ۱۰ درصد در معاملات قبل 
از بازار در نیویورک جهش کرد. ماسک در نامه ای که به رئیس هیات مدیره 
توییتر ارسال کرده است، اعلام کرد: این بهترین و آخرین پیشنهاد من است. 

اگر رد شد باید در جایگاه سهامدار تجدید نظر کنم.
این کارآفرین در حال حاضر کمی بیش از ۹ درصد از سرمایه شرکت 

توییتر را در اختیار دارد.
رئیس تسلا و اسپیس ایکس در نامه اش توضیح می دهد که فهمیده  است 
که توییتر به شکل کنونی پیشرفت نمی کند و نمی تواند ماموریت اجتماعی 
خود را برآورده کند.به اعتقاد ماسک، توییتر باید تغییر کند و دوباره به یک 
شرکت خصوصی تبدیل شود. ثروتمندترین فرد جهان ادامه می دهد: توییتر 

ظرفیت زیادی دارد و من آن را آزاد خواهم کرد.

جامعه جهانی

پولیتیک

اکونومیک

اعلام مفقودی 
برگ سبز و کارت ماشین پراید GLXI رنگ نقره ای 
– متالیک سال ۱۳۸۶ شماره موتور 2۰۹۳۳۹۷ شماره 
شاسی S۱۴۱22۸۶۶2۳۷۰۷ شماره انتظامی ایران 
۸۶-۱۱۳ج ۹۹ متعلق به حسین کریم پور رمی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

همزمان با سفر هیات قانونگذاران آمریکایی به تایوان، 
چین روز جمعه از برگزاری رزمایش نظامی هوایی و دریایی 

در نزدیکی تایوان خبر داد.
به گزارش ایرنا، یک هیات ۶ نفره از قانونگذاران آمریکایی 
از جمله باب منندز رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
روز پنجشنبه )به وقت محلی( در سفری اعلام نشده وارد 
تایوان شدند. این گروه متشکل از هر دو حزب آمریکا دیروز 
)جمعه( با تسای اینگ ون رئیس جمهور تایوان دیدار کردند.

تلویزیون چین روز جمعه اعلام کرد، وزارت دفاع این 
کشور گفته رزمایش نظامی هوایی و دریایی خود را از امروز 

– جمعه – ۱۵ آوریل برگزار می کند.
پنتاگون بارها به پکن هشدار داده که مانورهای نظامی 

چین، دریای چین جنوبی را »بی ثبات تر« خواهد کرد.
هفته گذشته چین به آمریکا در مورد سفر نانسی پلوسی 
رئیس مجلس نمایندگان این کشور به تایوان هشدار داد و 
اعلام کرد چنین دیداری به شدت بر روابط پکن - واشنگتن 

تاثیر خواهد گذاشت. تنش ها بین چین و آمریکا در مورد 
تایوان، جزیره ای در جنوب چین که ادعای استقلال دارد، 
در حال افزایش است. پکن این جزیره را سرزمین اصلی خود 
می داند و معتقد است سراسر جهان از جمله آمریکا باید بر 

اساس »اصل چین واحد« با آن برخورد کنند.
واشنگتن از یک سو می گوید به سیاست اصل چین 
واحد پایبند است اما از سوی دیگر ادعا می کند در صورت 
بروز جنگ میان چین و تایوان از تایوان دفاع خواهد کرد؛ 

موضوعی که باعث خشم چین شده است.
بایدن رئیس جمهور دموکرات آمریکا قبلا در اظهاراتی 
کاملا مداخله جویانه گفته بود، چنانچه بین چین و تایوان 

درگیری ایجاد شود متعهد به دفاع از تایوان خواهد بود.
پیشتر، نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال هم مدعی 
شده بود که چین به دلیل نگرانی از تهدید نشات گرفته از 
آمریکا، به سرعت گسترش زرادخانه هسته ای خود را افزایش 

داده است.

وزیر دفاع ژاپن گفت که این کشور اقداماتی را با هدف 
افزایش توان دفاعی خود انجام خواهد داد. به گزارش کیودو، 
»نوبو کیشی« با بیان اینکه بودجه دفاعی یک شاخص عمده 
است که اراده ملت را نشان می دهد، اظهار داشت: »ما تصمیم 
داریم تا سال مالی 2۰2۴  بودجه ای را تضمین کنیم که برای 
تقویت  قابلیت های دفاعی ما کافی باشد«. پیش تر، دولت 
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن در واکنش به توسعه 
نظامی چین و برنامه های هسته ای و موشکی کره جنوبی، با 
افزایش بودجه دفاعی بی سابقه ای برای سال 2۰22 موافقت 
کرد که بخش عمده ای از بودجه، خرید جنگنده های اف-۳۵ 
از آمریکا اختصاص دارد. برنامه افزایش بودجه بدنبال دیدار 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و سوگا یوشیهیده نخست 
وزیر وقت ژاپن در ماه آوریل )فروردین( طراحی شد که در 
جریان آن سوگا متعهد شد توان دفاعی کشورش را در پرتو 
یک محیط امنیتی منطقه ای چالش برانگیزتر تقویت کند. 
موارد قابل توجه در بودجه دفاعی شامل اختصاص ۱2۸ 

میلیارد ین برای ۱2 فروند جنگنده رادارگریز اف – ۳۵ 
شرکت لاکهید مارتین است. وزارت دفاع ژاپن همچنین ۸۶ 
میلیارد ین در بودجه سال آتی را برای تولید اولین جت 
جنگنده داخلی در طول سه دهه کنار گذاشته است. وزارت 
دفاع ژاپن بعلاوه ۳۴ میلیارد ین برای تقویت سطوح دفاع 
در برابر حملات سایبری تخصیص داده و ۷۹ میلیارد ین را 
برای پروژه های فضایی همچون ماهواره ها و لیزهای ردیابی 
اهداف فراتر از جو در نظر گرفته است. آمریکا و ژاپن متحدان 
دیرینه ای هستند و همکاری های خود را در سال های اخیر 
از طریق گروه بندی با کشورهای استرالیا و هند موسوم به 
»چهارجانبه« و در مواجهه با افزایش قدرت گیری چین در 
منطقه تعمیق کرده اند. یوشیماسا هایاشی وزیر امور خارجه 
خارجه ژاپن به تازگی گفته است که این کشور با آمریکا برای 
پرداخت ۱.۰۶ تریلیون ین )۹.۳۳ میلیارد دلار( به منظور 
حفظ حضور نیروهای آمریکایی در ژاپن برای پنج سال آتی 

موافقت کرده است.

توسعه توان نظامی ارتش ژاپن رزمایش چین پشت مرز تایوان


